



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

17 января 2016 года

№ 14-п

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 14 ноября 2012 года № 66-п

1. Внести в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 14 ноября 2012 года № 66-п "О координации деятельности территориальных органов Министерства труда и социального развития Омской области, государственных учреждений Омской области, подведомственных Министерству труда и социального развития Омской области" следующие изменения:

1) в пункте 1 слова "центров социальных выплат и материально-технического обеспечения," исключить;

2) в пункте 5:

абзац третий подпункта 2 изложить в следующей редакции:

"- по вопросам предоставления государственных услуг";

в подпунктах 6, 9 слова "по предоставлению государственных услуг в области социальной защиты населения Омской области, социально-трудовых отношений, охраны труда, социального обслуживания населения, предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан Омской области" исключить;

3) пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Управлению организационно-технического и мобилизационного обеспечения Министерства обеспечить ежеквартальное проведение совещаний у Министра труда и социального развития Омской области (далее – Министр) с руководителями территориальных групп комплексных центров социального обслуживания населения, многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и отраслевых групп по вопросам их деятельности с участием руководителей территориальных групп территориальных органов.";

4) в приложении № 1 "Перечень территориальных групп территориальных органов Министерства труда и социального развития Омской области, комплексных центров социального обслуживания населения, центров социальных выплат и материально-технического обеспечения, многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг":

- в названии слова "центров социальных выплат и материально-технического обеспечения," исключить;

- в строке 1 слова "Казенные учреждения Омской области – центры социальных выплат и материально-технического обеспечения, многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг по муниципальным районам (далее – центры выплат, многофункциональные центры соответственно)" заменить словами "Государственные учреждения Омской области – многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг по муниципальным районам (далее – многофункциональные центры);

- в строках 2 – 5 слова "Центры выплат, многофункциональные" заменить словом "Многофункциональные";

5) в приложении № 2 "Список руководителей территориальных групп территориальных органов Министерства труда и социального развития Омской области, комплексных центров социального обслуживания населения, центров социальных выплат и материально-технического обеспечения, многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг":

- в названии слова "центров социальных выплат и материально-технического обеспечения," исключить;

- в строке 1:

слова "Редькина Людмила Владимировна, руководитель Управления Министерства труда и социального развития Омской области по Тарскому району Омской области" заменить словами "Кубышев Павел Николаевич, руководитель Управления Министерства труда и социального развития Омской области по Саргатскому району Омской области";

слово "казенного" заменить словом "бюджетного";

- в строке 2:

слова "Бауман Елена Владимировна, руководитель Управления Министерства труда и социального развития Омской области по Нововаршавскому району Омской области" заменить словами "Краснодод Юрий Алексеевич, руководитель Управления Министерства труда и социального развития Омской области по Одесскому району Омской области";

слово "казенного" заменить словом "бюджетного";

- в строке 3:

слова "Дробот Валентина Викторовна, руководитель Управления Министерства труда и социального развития Омской области по

Исилькульскому району Омской области" заменить словами "Слюнтяев Сергей Иванович, руководитель Управления Министерства труда и социального развития Омской области по Москаленскому району Омской области";

слово "казенного" заменить словом "бюджетного";

слова "Клюева Галина Сергеевна, руководитель бюджетного учреждения Омской области "Комплексный центр социального обслуживания населения Крутинского района" заменить словами "Москаленко Ольга Николаевна, руководитель бюджетного учреждения Омской области "Комплексный центр социального обслуживания населения Называевского района";

- в строке 4:

слова "Логинова Елена Петровна, руководитель Управления Министерства труда и социального развития Омской области по Калачинскому району Омской области" заменить словами "Лисин Владимир Иванович, руководитель Управления Министерства труда и социального развития Омской области по Муромцевскому району Омской области";

слова "Центр социальных выплат и материально-технического обеспечения по Седельниковскому району" заменить словами "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Седельниковского района";

- в строке 5:

слова "Щеглов Сергей Николаевич, руководитель Управления Министерства труда и социального развития Омской области по городу Омску" заменить словами "Залагаева Татьяна Александровна, руководитель Управления Министерства труда и социального развития Омской области по Омскому району Омской области";

слово "казенного" заменить словом "бюджетного";

б) в приложении № 5 "План подготовки совещаний территориальных групп территориальных органов Министерства труда и социального развития Омской области, комплексных центров социального обслуживания населения, центров социальных выплат и материально-технического обеспечения, многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и отраслевых групп стационарных учреждений социального обслуживания, государственных учреждений Омской области, подведомственных Министерству труда и социального развития Омской области, предоставляющих социальные услуги детям и семьям с детьми":

- в названии слова "территориальных органов Министерства труда и социального развития Омской области, комплексных центров социального обслуживания населения, центров социальных выплат и материально-технического обеспечения" заменить словами "комплексных центров социального обслуживания населения";

- в таблице:

в названии раздела I "Подготовка и согласование материалов совещаний территориальных групп территориальных органов Министерства труда и социального развития Омской области, комплексных центров социального обслуживания населения, центров социальных выплат и материально-технического обеспечения, многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и отраслевых групп стационарных учреждений социального обслуживания, государственных учреждений Омской области, подведомственных Министерству труда и социального развития Омской области, предоставляющих социальные услуги детям и семьям с детьми (далее соответственно – территориальная группа, отраслевая группа, Министерство) у первого заместителя Министра труда и социального развития Омской области (далее – Министр), заместителей Министра" слова "территориальных органов Министерства труда и социального развития Омской области, комплексных центров социального обслуживания населения, центров социальных выплат и материально-технического обеспечения" заменить словами "комплексных центров социального обслуживания населения";

в строках 2, 6, 10 слова "казенных учреждений – центров социальных выплат и материально-технического обеспечения," заменить словами "государственных учреждений –";

строки 1, 5, 9 исключить.

2. Отделу документооборота департамента информационных технологий и документооборота Министерства труда и социального развития Омской области в течение 2 рабочих дней со дня подписания настоящего приказа обеспечить представление его полного текста в виде электронной копии в Главное управление информационных технологий и связи Омской области в целях размещения (опубликования) на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением абзацев четвертого, седьмого, десятого, двенадцатого, четырнадцатого, семнадцатого подпункта 5 пункта 1 настоящего приказа, которые вступают в силу с 1 февраля 2016 года.

Министр труда и социального
развития Омской области



В.В. Куприянов